
Zařazení žádosti do programu

Program:

PROGRAM PRO ROZVOJ EKO-AGRO OBLASTÍ V ÚSTECKÉM KRAJI NA OBDOBÍ LET 2017 AŽ 2020 

Podprogram:

Obnova krajiny a biodiverzity na území Ústeckého kraje (dle čl. 3 odst. 1a) Programu)

Žadatel – základní údaje

○Fyzická osoba ◉Právnická osoba

Název právnické osoby: IČO:

Město Lovosice 00263991

Právní forma:

Obec nebo městská část hlavního města Prahy (801)

Datová schránka: DIČ: Podpora de minimis:

ytbbs49 CZ00263991 □  ANO ⊠  NE

Adresa sídla právnické osoby:

Kraj: Okres:

Ústecký kraj Litoměřice

Obec: PSČ:

Lovosice – 41002 Lovosice – 41002

Ulice: č.p.: č.o.:

Školní 407 2

Statutární orgán:

Jméno a příjmení: Funkce:

Milan Dian starosta

Telefon: E-mail:

416571115 milan.dian@meulovo.cz

Identifikace osob s podílem v právnické osobě žadatele a výše tohoto podílu:

Doplňte ve tvaru: jméno a příjmení/název; bydliště/sídlo; datum narození/IČ; telefon/e-mail; výše 
podílu (%)

Identifikace právnických osob, v nichž má žadatel přímý podíl a výši tohoto podílu:

Doplňte ve tvaru: jméno a příjmení/název; bydliště/sídlo; datum narození/IČ; telefon/e-mail; výše 
podílu (%)

Jiná kontaktní osoba:   ⊠  ANO □  NE

ZPZ_EA_0316_21

1/6



Kontaktní osoba:

Jméno a příjmení: Funkce:

Vojtěch Hamerník vedoucí odboru ŽP

Telefon: E-mail:

416571130 vojtech.hamernik@meulovo.cz

Kontaktní adresa (Kontaktní osoba): □  ANO ⊠  NE

Bankovní a daňové údaje

Peněžní ústav (banka): Číslo účtu:

Česká národní banka 94-19222471 / 0710

Plátce DPH: Odpočet DPH:

⊠  ANO □  NE ⊠  ANO □  NE

Informace o projektu

Název projektu:

Posouzení zdravotního stavu památných stromů - buky v Poplzích, jilm v Černivi a dub v Lovosicích

Místo realizace projektu:

buky - p.č. 692/1, k.ú. Poplze, jilm - p.č. 457/1, k.ú. Černiv, dub - p.č. 327/1, k.ú. Lovosice

Termín zahájení projektu: Termín ukončení projektu:

1.5.2021 31.10.2021

Přehled projektů realizovaných žadatelem za přispění Ústeckého kraje v průběhu předchozích 3 let:
(Pokud žadatele v průběhu předchozích 3 let nerealizoval projekt za přispěním Ústeckého kraje, vyplní do políčka 
názvu projektu „NE".)

Číslo smlouvy Název projektu Částka (v Kč)

19/1700
Výstroj a balistické ochranné prostředky pro strážníky 
Městské policie Lovosice

145 530,00

18/1857 Vybavení strážníků Městské policie v Lovosicích 93 396,00

18/1625 Retoping atletického stadionu v Lovosicích 500 000,00

Cíl projektu:
(Stručně popsaný účel, kvatifikace měřitelných cílů, vymezení cílové skupiny, předpokládaný konečný přínos a efekt pro cílovou 
skupinu a kraj)

ZPZ_EA_0316_21

2/6



Cílem záměru je prověření aktuálního zdravotního stavu památných stromů. Výsledkem posouzení zdravotního 
stavu bude navržení managementu péče.
Posouzení zdravotního stavu bude provedeno tahovou zkouškou. Tahová zkouška je nedestruktivní a přesná 
přístrojová metoda měření odolnosti stromů vůči vývratu nebo zlomu kmene. Použitím akustického tomografu dojde 
k posouzení rozsahu hniloby či narušení dřeva kmene a kosterních větví.
Dále u jedince jilm v Černivi a dub v Lovosicích bude provedeno posouzení akustickým tomografem.
Dub v Lovosicích bude ošetřen zdravotním řezem. Posouzení zdravotního stavu a práce spojené s řezem dřevin bude 
provedeno certifikovaným arboristou podle arboristických standardů. V současnosti je třeba provést S-RZ Zdravotní 
řez pro dlouhodobé zabezpečení funkce a perspektivy památného stromu s důrazem na provozní bezpečnost 
dřeviny, jelikož se dřevina nachází ve veřejném prostoru s vysokou frekvencí osob i vozidel. Provedení zdravotního 
řezu v kombinaci s výsledkem tomografické zkoušky povedou do budoucna k dlouhodobému zabezpečení funkce a 
perspektivy této senescentní dřeviny.
Buky v Poplzích - Z důvodu vysoké hodnoty této senescentní dřeviny bylo před okamžitým kácením navrženo 
provedení tahové zkoušky, která zhodnotí riziko vývratu dřevina. Na základě výsledku tahové zkoušky bude 
proveden bezpečnostní řez, který má za cíl dřevinu v místě střednědobě stabilizovat. 

Popis výchozího stavu:
(Stručný popis výchozího stavu u žadatele o dotaci a jeho okolí, zdroje vstupních informací, způsob jejich zpracování 
a vyhodnocení)

- 2 ex. buk lesního v k.ú. Poplze se nachází v přírodní rezervaci "Myslivna".V současnosti jsou báze, kořenové 
náběhy a kmeni bližší statické kořeny silně napadeny fruktifikující agresivní dřevokaznou houbou Meripilus 
giganteus. Dřevina se nachází poblíž frekventované cyklostezky, která je v dopadové vzdálenosti památného 
stromu. Z důvodu vysoké hodnoty této senescentní dřeviny bylo před okamžitým kácením navrženo provedení 
tahové zkoušky, která zhodnotí akutnost rizika vývratu dřevina. Na základě výsl
-1 ex. jilm vaz v k.ú. Černiv je vyhlášena jako památný strom. V minulých letech byla poškozena neodborným 
zásahem, v jehož důsledku dřevina přišla o většinu asimilačního aparátu. V současnosti je třeba prověřit stav 
památného stromu s důrazem na provozní bezpečnost dřeviny, jelikož se dřevina nachází ve veřejném prostoru s 
vysokou frekvencí osob i vozidel. Navrženo bylo komplexní zhodnocení na základě tomografu a tahové zkoušky. 
Provedení tomografu a tahové zkoušky je základem pro přijetí adekvátních opatření, která do budoucna povedou k 
dlouhodobému zabezpečení funkce a perspektivy této senescentní dřeviny.
- 1 ex. dub letní v k.ú. Lovosice se nachází v centrální části města (náměstí). Dub podstupuje pravidelnou péči. V 
roce 2016 došlo k bezpečnostnímu a zdravotnímu řezu, a to na základě posouzení akustickým tomografem. Závěrem 
posouzení byl doporučen pravidelný monitoring dutiny. Dále se v koruně vyskytuje několik suchých větví, které je 
nutné odstranit zdravotním řezem.

Navrhovaný postup realizace projektu:
(Jednotlivé kroky a metody, které zajistí dosažení zamýšleného cíle, klasifikace dílčích etap realizace)

K posouzení zdravotního stavu dřevin (dub, jilm) bude použita přístrojová metoda akustického tomografu ke 
zjištění poškození dřeva, rozsah dutin kmene, kořenových náběhů. Dále bude použita tahová zkouška u dřevin - buk 
lesní, jilm vaz.
Na základě výsledků bude proveden bezpečnostní řez u ex. buků v Poplzích.
U ex. dub letní bude proveden zdravotní řez v souladu s arboristickým standardem.

Časový harmonogram projektu:
(Časový rozpis jednotlivých etap realizace, zahájení a ukončení projektu, zpracování závěrečné zprávy a vyúčtování projektu)

ZPZ_EA_0316_21

3/6



prohlídka stanoviště dřevin 1.3.2021
podání žádosti 26.3. 2021
provedení tahových zkoušek 30.6.2021
provedení měření akustickým tomografem 31.7.2021
provedení zdravotního a bezpečnostního řezu 30. 9.2021
zpracování závěrečné zprávy a vyúčtování projektu 31. 10. 2021

Položkový rozpočet

Položka Hodnota položky
 (v Kč)

Dotace 
z Ústeckého 
kraje (v Kč)

Vlastní zdroje
 (v Kč)

Ostatní zdroje*
 (v Kč)

Rozdělení (v %) 100,00 32,57 67,43 0,00

Náklady na materiál:

              0,00 0,00      

Náklady na práci a služby:

akustický tomograf 2x 9 680,00 3 152,78 6 527,22      

tahová zkouška 3 x 21 780,00 7 093,75 14 686,25      

bezpečnostní řez 2 x včetně 
úklidu

33 033,00 10 758,85 22 274,15      

zdravotní řez 1 x včetně úklidu 13 902,00 4 527,88 9 374,12      

Ostatní náklady:

              0,00 0,00      

Celkem (v Kč): 78 395,00 25 533,25 52 861,75 0,00

Dle Čl. VIII odst. 5 Zásad pro poskytnutí dotací a návratných finančních výpomocí Ústeckým krajem 
se celková částka dotace v Kč se zaokrouhlí vždy na celé desetikoruny směrem dolů.
* (dary, leasing, ze státního rozpočtu, z jiných fondů – pokud je umožněno programem)

Celkové náklady projektu (v Kč):
Požadovaná výše dotace 
od Ústeckého kraje (v Kč): Vlastní zdroje (v Kč):

78 395,00 25 530,00 52 865,00

Čestná prohlášení

Čestně prohlašuji, že:

statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož 
skutková podstata souvisí s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo 
trestný čin proti majetku;  (platí pro právnické osoby) 

⊠

ZPZ_EA_0316_21

4/6



statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby nebyl pravomocně odsouzen 
pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání žadatele, nebo pro trestný čin 
hospodářský, nebo trestný čin proti majetku;  (platí pro právnické osoby , kde statutárním orgánem 
je právnická osoba)

⊠

vůči majetku žadatele neprobíhá, nebo v posledních 3 letech neproběhlo, insolvenční řízení, v němž bylo 
vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje 
k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující nebo nebyla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů, na majetek 
nebyla nařízena exekuce, vůči žadateli, ani vůči žádnému podniku ve skupině podniků (pokud je žadatel 
součástí skupiny podniků, se kterými je propojen, včetně podniků zahraničních), nebyl vystaven inkasní 
příkaz pro navrácení protiprávní a neslučitelné podpory, který dosud nebyl splacen;

⊠

u místně příslušného finančního úřadu a okresní správy sociálního zabezpečení a zdravotních pojišťoven, 
nemá žadatel žádné nesplacené závazky po lhůtě splatnosti;

⊠

žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči státním fondům, přičemž za závazky vůči státním 
fondům se považují i závazky vůči Státnímu fondu životního prostředí, Pozemkovému fondu a Celní 
správě, za vypořádání nelze považovat posečkání úhrady dlužných závazků;

⊠

žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti vůči rozpočtu kraje, tzn. např. že bylo ve stanoveném 
termínu předloženo řádné vyúčtování v případě, že byly žadateli finanční prostředky v předchozích 
obdobích poskytnuty;

⊠

žadatel je přímo odpovědný za přípravu a realizaci projektu a nepůsobí jako prostředník, předložený 
projekt odpovídá zásadám efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti;

⊠

žadatel zajistí následnou péči a udržitelnost projektu po dobu 3 let následujících obdržení dotace; ⊠

žadatel neobdržel v příslušném roce na stejný předmět dotace/dotaci z jiných zdrojů  
(dle čl. 4, odst. 15 g)) .

⊠

Přehled příloh

– čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis;

– nedílné přílohy dle přílohy A1;

– osvědčení o právní subjektivitě žadatele o dotaci;

– doklady o ustanovení statutárního zástupce;

– doklad o přidělení IČ, doklad o přidělení DIČ;

– doklad o zřízení běžného účtu;

– nedílné přílohy
(vyžaduje-li to povaha projektu, např. doklad o vlastnictví či nájmu k pozemkům/projektům, souhlas vlastníka 
pozemků, vyjádření orgánu ochrany a krajiny, platné rozhodnutí o povolení k provozování záchranné stanice 
dle § 5 odst. 9 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, splňovat 
podmínky pro péči o handicapovaná zvířata dané zákonem č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění 
pozdějších předpisů, doklad o Schválení produkčního podniku akvakultury a registraci hospodářství, detailní 
a věcné a technické podrobnosti projektu, např. projektová dokumentace (inv. náklady programu zemědělství), 
doklad o splnění předpokladu pro zajištění odbornosti projektu).

ZPZ_EA_0316_21

5/6



Prohlášení a podpis

Žadatel prohlašuje, že údaje uvedené v této žádosti (i ve všech přílohách) jsou pravdivé. Souhlasí 
se zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy, dotačního titulu a výše poskytnuté dotace 
a se zápisem těchto údajů do veřejně přístupného informačního registru vedeného Krajským úřadem 
Ústeckého kraje.

⊠

V .......................... dne ..........................           

(razítko a podpis)

ZPZ_EA_0316_21

6/6


